
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1046 del 12/09/2022

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA - SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE  -  UFFICIO  PIANIFICAZIONE  -  TRASPORTI  -  AUTORIZZAZIONE  ISTITUZIONE  DI 

NUOVO INSTRADAMENTO E RELATIVA FERMATA TEP NEL COMUNE DI SORBOLO- MEZZANI (PR).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001;

il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la Determina Dirigenziale n. 1678 del 29/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico di Posizione 
Organizzativa “Pianificazione Territoriale -  Trasporti”,  e la  relativa  delega conferita  con prot.  n. 
31362 del 30/12/2020, dal 01 gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2023;

Visti altresì:
il  D.P.R.  11  luglio  1980,  n.  753  Nuove  norme  in  materia  di  polizia,  sicurezza  e  regolarità 
dell'esercizio delle ferrovie e di altri servizi di trasporto;

il Decreto Legislativo 19 novembre 1997, n. 422 “Conferimento alle regioni ed agli enti locali di 
funzioni e compiti in materia di trasporto pubblico locale, a norma dell'articolo 4, comma 4, della 
legge 15 marzo 1997, n. 59";

la Legge Regionale 02 ottobre 1998, n. 30 “Disciplina generale del trasporto pubblico regionale e 
locale”;

Determina n. 1046 del 12/09/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso:
che al fine di verificare la fattibilità della diramazione delle corse feriali della linea urbana 21 in via 
Francesca Morvillo (Sorbolo), a servizio del nuovo centro commerciale, in data 07/07/2022 è stato 
effettuato un sopralluogo congiunto da parte di funzionari del Comune di Sorbolo-Mezzani, Tep, 
Smtp e Provincia di Parma;

che  nel  corso  del  sopralluogo  è  stata  individuata  la  posizione  dove  istituire  la  fermata,  e 
precisamente su via Francesca Morvillo lato centro commerciale, dove verranno realizzati lavori di 
adeguamento della pavimentazione; 

Considerato:
che in data 09/08/2022 è pervenuta a Tep (prot. Tep n.7963) da parte di SMTP una comunicazione 
nella quale si richiede ufficialmente la diramazione delle corse feriali della linea 21 al nuovo polo  
commerciale a Sud di Sorbolo a far tempo dal 15/09/2022; 

che il sopralluogo congiunto effettuato in data 07/07/2022 ha dato esito positivo;

Considerato inoltre:
che  risulta  accoglibile  la  richiesta  presentata  da  Tep  a  questa  Provincia,  ns  Prot.  25767  del 
22/08/2022,  ai  sensi  del  DPR  753/1980,  del  D.Lgs.  422/1997  e  della  L.R.  ER  30/1998,  di 
autorizzazione della diramazione delle corse feriali della linea urbana 21 in via Francesca Morvillo 
(Sorbolo), a servizio del nuovo centro commerciale, e dell’istituzione della nuova fermata su via 
Francesca Morvillo lato centro commerciale, dove verranno realizzati lavori di adeguamento della 
pavimentazione;

DETERMINA

di autorizzare, ai sensi del DPR 753/1980, del Dlgs. 422/1997 e della L.R. 30/1998, la diramazione 
delle corse feriali della linea urbana 21 in via Francesca Morvillo (Sorbolo), a servizio del nuovo 
centro  commerciale,  e  l’istituzione  della  nuova  fermata  su  via  Francesca  Morvillo  lato  centro 
commerciale, dove verranno realizzati lavori di adeguamento della pavimentazione;

di trasmettere copia della presente autorizzazione a SMTP Spa ed a Tep Spa;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di P.O. non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 1046 del 12/09/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1046 del 12/09/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


